te ad partem superiorem ecclesiae, et descendit val- 

lis, ubi occurrunt Sancti Latices, et vadit ad con- 

fluentem Nigri , et ascendit Armus usque ad vir- 

gulta, et recta ducit ad verticem , et clauditur ad 
praedietum Surbianum. Ambitus vero sanctae Cyria- 
eae (incipit) ab Agrimilia, quae respicit superiorem 
partem ecclesiae, et descendit recta usque ad flumen, 

rectaque ascendit domum Phillae de Tangaria, et per- 
git ad Abuccos superiores, et clauditur ad praedi- 
ctam Agrimiliam. Haec dono tibi pro relemptione 
et remissione peccatorum meorum meorumque pa- 
rentum et consanguineorum ac fratrum, et pro natis 

natorum meorum. ltem dono tibi quotquot potueris 
peregrinos adducere ex cireumposita regione homines, 

seculares , monachos , presbyteros et moniales ; ut 
illaesi degant in sancta Dei ecclesia. Item et ex mo- 
nachis qui sint ex mea iurisdictione, quoscumque ar- 

cessere potueris, habeas ipsos, amota omni molestia 

et detrimento, usque ad finem vitae tuae; et nemo 

habeat potestatem te tuosque successores vexandi, nec 
filii mei, nec aliquis ex parte mea, neque Strate- 
gus, neque Vicecomes, neque Turmarcha, nec facien- 

di... ...... usque ad unum obolum, nisi mihi 

meisque successoribus hoc tu feceris: et nostri com- 
memorationem facias in sacris diptychis, nec alium 

agnoscas dominum praeter me, meosque successores; 
nam dedecet monachos recognoscere seculare domi- 
nium. Ad pleniorem vero fidem et securitatis ar- 
gumentum feci tibi praesens sigillum, ut habeas il- 
lud pro documento apud omnes homines, natosque 
natorum meorum , usque ad (uae vitae exitum. 

Si quis vero deprehensus fuerit eversor praesentis 
1t 
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τιν ἀαγανακτισὴν αῷ ἐμοῦ ὑποστισεται εἰ δὲ τις φω- 
px97 tx τοὺ κατ' ἐμὸν μαιρους᾽ ex τὸν ἐμὸν διαδοχων 
αἀχυρωσε νουλλομένος τὸ παρὼν σιγίλλιον ἐστὼ χε- 
χατυραμενος παρα χύριου Sou παγτοχρατώρος" xe 
παρὰ τὸν αγιίον xoa ϑεοιδειον ἀγγέλον ἀποστόλων 

μαρτιρον προφιτων ἐσιον διδασχαλων χαὶ αειδημον γι- 
véxov* χληρούομιν ὃ αὐτὸν xai τω ava qu. παρα πα- 
τρος χαι υἱοῦ καὶ αγιου πγευματος χαὶ παρα Toy πίη 
αγὶον πατρον vy λέπραν xepercup:vos γιεξι τοῦ σπαι- 

δαμου γεναισϑὼ x)upos αὐτοῦ power. ToU 100. που 
προδοτοῦυ axi ov χραξαντων «pov «pov σταυροσων 
χανι εἰ γίς και καταπιὴ αὐτοὺς os δαϑαν καὶ αυιμῶ" 
xxi εξοριστος τῆς αγιας τοῦ ϑέου ἐχλησιας. .. .«ο. 
ees C 8 oUTIO στεργὴν καὶ ἐμμένειν ΤΌ πάρον 

σιγιίλλιον ὑεύσχιον, 5 ne 

(Ex membrana Archivi Neapolitani —n.? 8.) 

sigilli, non parum indignationis a me foenerabitur; 
quod si ex parte mea , aut meorum successorum 
fuerit qui infirmare voluerit hoc privilegium, ma- 

|ledictus sit a Domino, Deo omnipotente , a sanctis 

et divinis Angelis, Apostolis, Martyribus, Prophetis, 
venerandis Doctoribus et Mulieribus in omne aevum 

sanctitate praeclaris, nec non sortiatur anathema a 

Patre, et Filio, et Spiritu Sancto, a tercentis ecto et 

decem sanetis Patribus, lepram lueratus Giezi puel- 

lae, et consors sit Iudae proditoris , et eorum qui 
clamaverunt: Tolle, tolle, crucifige; dehiscat sibi tel- 

lus, et absorbeat ipsum, sicut Dathan et Abiron, et 

seiunctus sit a sancta Dei Ecclesia. ...... ... 

et nihilominus firmum et stabile permaneat praesens 
Bgiliuhi «i qu kie 

LXV. 

1098 — Mense Iunio 24 — Indict. VI. 

Robertus, Guilelinus οἱ Umfridas fratres de Caucigiano donant. monasterio S. Mariae de Pertusia 

praedium. situm subtus viam. Consinam. 

OT σήμειον χείρος ρομυέρτος -- e?psiov. χείρος ^yoU- 

δίλμος T σήμειον χειρὸς ὀνφργδα sioi coU γουήδελ- 
μος του καῦὔκιγιανου" καὶ αὐϑὲέντις τοῦ κακιοΐγου: ὁ 
σὸν σίμιον καὶ ζὡδποιὸν σσαυρον ἐποιήσαμεν δια d 
μῶν voUXry* αμφήξρωσιν ἡμεῖς εἰ τρὶς εἰς τὴν αγίαν 

Ssoroxov τῆς πεῥτοῦσας" τὸ χῶράφιον τὸ ἦτον τοῦ 
ιώχγνοῦ τοῦ αλήτζη κατο τὴν στράτα κόνσίνα" περὶ 
ψυχῆς τοῦ πατρός μοῦ καὶ τῆς μητρός μου" καὶ τῆς 
S76 ψυχῆς" τοῦ ἔχεται ἐξουσίαν οἱ αδελφοῖ τοῦ δοῦ-- 
λέυην εἰς τὴν μονὴν τῆς ὑπεραγίας ϑεοτοχου" γεήπο- 
γὴν" ὡς τὴν δεσποτίαν καὶ ἐξουσίαν πὰρ ἡμῶν ηλίφο- 
ταὶ" ἔστιν δὲ περὶὀρησμὸς τοῦ αὔτοῦ χωραφίου" ἀγα.- 
τόλικὸν μέρος εἰ στράτα" ἡ δεμόσίχ' καὶ ρίκτην ἡ σέτα 

τῆς ὄλιϑας" χαὶ δηδιὶ κάτο τοῦ λάγκου" καὶ dora 

vo συνόρι τοῦ ὀκλιφάυα" καὶ ρίκτην εἰς τον λίϑον μέ- 
γα" καὶ ἡπαὶ περὶ τὸ δρίε' καὶ δίδη αἀλλη λίϑον στε- 
pov καὶ δήδι εἰς τὸν λίϑον μέγα my στράτα" καὶ 
ανχυχίγγει ἡ στράτα" ἕως εἷς τὴν στράτα κόνσίγα" ἡ ὃ 6- 

περ οὐκ ἡγοῦμεν Φοραϑή τίς ἐπενοχλὴ ἡμᾶς περὶ τὸ 

τιούτω χωραφίου" tv πρώτις txt. τὸ ανοϑεμχ. παρὰ 
πατρὸς χαὶ viov καὶ αγίου πγευματος" χαὶ τῶν iy. 

T Signum manus Roberti. { Signum manus Gui- 
lelmi. 1- Signum manus Umfridae filiorum Guilelmi 
de Caucigiano et domini Caciani. Nos tres, qui ve- 

nerandam et vivificam. crucem signavimus, de pro- 

pria nostra voluntate offerimus S. Maiiac de Pertusia 

praedium, quod erat loannis de Alitza, situm subtus 

viam Consinam, pro anima nostri patris, et nostrae 

matris , ac nostra ipsorum ; ut fratres qui mona- 

sterio SS. Deiparae inserviunt , potestatem habeant 
terram colendi, utpote qui dominium et potestatem 
a nobis acceperunt. Sunt vero fines eiusdem terri- 

torii: ad orientem via publica, quae pergit ad Ser- 
ram Olithae , et ad partem inferiorem vallis , et 

incipiunt fines Oclifabae, et pergunt usque ad saxum 
magnum, et inde usque ad quercum, ubi se offert 

aliud saxum stabile, et vadit usque ad saxum ma- 

guum, quod est iuxta viam, et ascendit via usque ad 

viam Consinam. Si vero, quod fore non putamus, 

molestiam quis afferre vobis quoad hoc praedium prae- 

sumpserit, in primis maledictus sit a Patre, et Filio, 

et Spiritu Sancto, a duodecim Apostolis, ἃ tercentis 

εν 

aras 

- ; Ai. απόστόλων' xxl τῶν τιη ϑεοφόρων πατρων' καὶ 

ἔστο ξένος τῶν χριστιανῶν" καὶ ζτμιοῦσγω εἰς τὸ πρε- 
στόρι νομισματαὰ Nei xod χων σιόπᾶν. ᾿Εν παρουσία 
μαρτυρων ὁ Xx vios (rov τοῦ σασσου μαρτὺυρ Ὃ 
γιαάχονου μαραλδου μαρτυρ Ἵ xovrívov μαρτυρ T πρε- 
σβυτέρος κονσταντίγος του πρεσβυτέρου δομίνικου μαρ- 

τὺυρ "mam λεὸ υἱσκομὴς μαρτὺυρ ἐγράφη χειρὶ 
vix Tou ipfos xal νοταριου W*wwi ἴουνίος εἰς ταῖς κδ΄. 
Ἴμερα πέμπτη" tTOUS «χα ιγδιχτίωνι ς΄" τὸ αὐτὼ 
χρόνο εκϑι ὁ κομης ρουγγέρης απανο τῆς καάπουας T. 

( Ex originali membrana Archivi Cavensis — n." 16.) 

octo et decem divinis Patr/bus,et separatus sit a chri- 

stianorum communione; tum poenae nomine solvat 
Praetorio numismata sex et triginta, et invitus ta- 
ceat. Áctum coram testibus: l- Elias filius Oti de 
Sasso testis. Γ lacobus Maraldus testis. T Conti- 
nus testis. - Presbyter Constantinus filius presbyteri 
Dominici testis. - Presbyter Leo Vicecomes testis. -|- 
Scriptum manu Nicetae presbyteri et notarii , die 
XXIV mensis iunii, feria V, anno 6606, indictione 

VI, quo tempore Comes Rogerius obsidebat Capuam. 

IAVI. 

(1098) — Mense Iunio — Indict. VI — Constantinopoli. 

Alexius Comnenus. Imperator. spondet. Oderisio abbati Casinensi se, non secus ac superioribus temporibus, 
opem. laturum Francis, eique suum epiloricum deauratum ut. pignus benevolentiae. mittit. 

Epistola alexii jmperatoris. ad oderisium abbatem 
primum. 

Quanta imperio nostro scripsistis venerabilissime 
ac sapientissime serve dei abbas cenobi casinensis; di- 

dici. Declarabat autem vestra epistola honorem atque 

laudem imperi mei. et omnipotentis quidem atque 
misericordis dei nostri est in me et in subiectis no- 
stris propitiatio maxima. et beneficia eius innumerabi- 
lia. Et ipse quidem per eius misericordiam honoravit 

imperium meum. atque, exaltavit gratis. Ego autem 

non solum quod nil boni habeo in me. sed maxime 
quia super omnes homines pecco ad eum cotidie. ut 
longanimis atque misericors miseretur atque sustinet 
meam infirmitatem. vos autem ut boni atque virtute 
pleni indicatis me peccatorem sieut bonum. et vos 
quidem habetis proficuum adeo imperium meum cum 
laudatur dignum laudis opus non habens; in condem- 
pnationem suam laudes possidet. ut autem adiutorium 
praebeatis forte rogo; exercitui francorum designabat 
vestrae prudentissime apices. sit inde certa vestra ve- 
nerabilis sanctitas. quoniam ita dispositum fuit super